
Data Godz.  Niedziela Świętej Rodziny 

Poniedziałek 30. 12 7:00 Zm.  Helena Krakowiecka/int od  Teresy  Madej z rodziną/ 

 8:00 

Zm. Kazimierz, Józefa Kozik/int rodziny Durczak i Kostycz/ 

Zm. Henryka Mezglewska /int od syna Janusza z Rodziną/ 

Zm. Józef Warchoł /greg/- Ekwador  

Wtorek 31.12 7:00 Zm. Franciszek Cichoń/int od Sióstr Sercanek/ 

   8:00 Zm. Jan Kurda/int od żony/ 

Wola 16:00 Zm. Józef, Władysław, Andrzej Łątka 

 17:30 

Zm. Teresa, Wojciech Mezglewski 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł , opiekę Matki Bożej dla 
Szymona z okazji 18 urodzin. 

Dziękczynna w intencji Parafii za łaski otrzymane w roku 2019 

Środa 01.01. 7:00 Zm. Helena Winnicka/int od Henryki Zawada z rodziną/ 

 8:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla alumna Norberta i 
całej rodziny Faliszek   
Zm. Mieczysław Kuchta/int od żony/   

Wola 9:30 Zm. Franciszek, Wiktoria, Stanisław, Stefan, Marian Gaura 

 11:00 
Zm. Stanisław Żołobowicz 
Zm. Józef Warchoł /int id córki Jadwigi/ 

 16:00 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty Łątka i jej 
rodziny /int od  teściowej  /   

Czwartek 02.01 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc /in od rodziny Majdosz i Dobrowolskich/ 
Zm. Eugenia, Stanisława Farbaniec/int od Alicji Farbaniec z 
Rzepedzi/ 

 17:00 Zm. Józefa Kozik /int od Róży św. Anna/ 

Piątek 03.01 7:00 Zm. Stanislaw Koperstyński /int od Danuty Majdosz z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Irena Pyzocha /int od Pracowników Gminy i GOPS w 
Jaśliskach/   
Zm. Piotr Patlewicz /int od Ignacego Madeja/     

Wola 16:00 Zm. Eugeniusz Łątka /int wnuków i prawnuków z rodzinami/  

 17:00 Zm. Ignacy Marczak /int od siostry Anieli/ 

Sobota 04.01 7:00 Zm. Józef Warchoł /int od  Kariny Gazda z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Maria Lorenc/int od Alicji i Tadeusza Majdosz/ 
Zm. Paweł Winnicki w rocz   śmierci   

Niedziela 05.  01 7:00 Zm. Adolfa Szałaj /int od Emilii z rodziną/ 

 8:00 
O Boze błogosł, opiekę Matki Bożej dla Barbary, Władysława 
i Moniki  
W intencji Parafii 

 9:30 Zm. Katarzyna, Józef Pacołta 

 11:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /int od brata Jana z rodziną/ 

 15:00 
Zm. Ignacy Marczak /int od córki Zofii z mężem i rodziny 
Jasiurkowskich/   

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Święta Rodzina wzorem wierności 

Dziś, gdy Kościół stawia nam za przykład 

Świętą Rodzinę z Nazaretu: Jezusa, Maryję i 

Józefa, można łatwo pomyśleć, że jest to przy-

kład mocno nietrafiony. Matka – Dziewica, 

Ojciec nie jest fizycznym ojcem, nazywany 

jest częściej Opiekunem, Dziecko – Syn Boga. 

Można by rzec, że jest to przykład bardzo od-

realniony, niewiele mający wspólnego z na-

szymi „zwyczajnymi” rodzinami. A jednak 

Trzy Postacie, które tworzą wyjątkową Świętą 

Rodzinę, mogą  a nawet powinny inspirować i 

uczyć. Rodzina została zdefiniowana przez 

Sobór Watykański II, jako „Kościół domowy” 

- miejsce, w którym przekazuje się najważ-

niejsze wartości religijne, w którym małżon-

kowie powinni być dla swoich dzieci pierw-

szymi i niezastąpionymi wychowawcami, któ-

rzy nauczają słowem i przykładem. Rodzina 

jest miejscem, gdzie rozwija się i kwitnie wza-

jemna miłość między małżonkami oraz mię-

dzy rodzicami a dziećmi; Rodzina powinna 

dbać o życie modlitwy, o udział w niedzielnej 

Mszy Świętej i przystępowanie do Sakramen-

tów Spowiedzi i Komunii św. Powinna rów-

nież wpajać miłość do Maryi, do odmawiania 

różańca i być szkołą poświęcania się, cierpli-

wości i wzajemnego przebaczenia. W obecnej 

sytuacji naszego społeczeństwa, z żalem ob-

serwujemy upadek wielu z tych podstawo-

wych wartości i rozprzestrzenianie się błęd-

nych ideologii, które niszczą korzenie Bożej 

instytucji, jaką jest rodzina. Rozwód, antykon-

cepcja, aborcja, relacje i związki pozamałżeń-

skie, to tylko niektóre z wielu plag, które nisz-

czą ognisko rodzinne. W sytuacji pogorszania 

się kryzysu, który obecnie zagraża rodzinie 

chrześcijańskiej, Kościół nie znajduje lepsze-

go rozwiązania, niż przedstawienie godnego 

podziwu modelu, jakim jest Rodzina z Nazare-

tu. Treści biblijne dzisiejszej niedzieli  zwra-

cają  mocno uwagę na  osobę Józefa. Jego rola 

jest niezwykle trudna, a wiara wystawiana na 

szereg prób. Oto najpierw młodziutka Małżon-

ka w ciąży „wpierw nim zamieszkali razem” – 

to już wystarczająco delikatna sytuacja, w 

której niezbędna okazała się interwencja anio-

ła. Józef uwierzył i stanie się odtąd wiernym 

Towarzyszem Maryi w trudach jakie przynie-

sie codzienne życie. Po porodzie w opłaka-

nych warunkach, Józef musi chronić Małżon-

kę i Dziecko przed szaleńczym okrucieństwem 

Heroda. W niezwykle trudnej sytuacji ucieczki 

Józef kolejny raz okazuje wierność Bogu i 
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Maryi pomimo ciężkich chwil trwogi i nie-

pewności, jakie musiał przeżywać w drodze 

najpierw do Egiptu, a potem do Nazaretu. 

Wierność zdaje się być kluczowa nie tylko dla 

Józefa ale i dla całej Świętej Rodziny. Wier-

ność Bogu i wobec siebie nawzajem – wobec 

osób, z którymi ma się przejść przez życie. 

Maryja wierna jest Bogu nieustannie Go nasłu-

chując, jest wierna swemu Mężowi dzieląc z 

nim trudy i radości, jest wierna swemu Synowi 

i ta wierność zaprowadzi ją aż pod krzyż. I 

Jezus jest wierny Maryi i Józefowi, będąc im 

„poddany we wszystkim”. Wierność jest ostoją 

i osią miłości Jezusa, Maryi i Józefa i ta wier-

ność – Bogu i Najbliższym – jest znakiem roz-

poznawczym Rodziny z Nazaretu.  Dzisiejszy 

rozkrzyczany świat, nakręcany dodatkowo 

przez media, zagubił gdzieś zupełnie wartość 

wierności. Wolna miłość, coraz to nowy 

„partner”, przesadna mobilność, pracoholizm 

niemal do obłędu – byle się nie zatrzymać, bo 

wówczas wkrada się nieuchronne niepokój i 

poczucie głębokiej pustki.  Wierność wymaga 

stałości, zwolnienia tempa, nieraz rezygnacji z 

innego dobra – ale bez niej nie ma miłości i 

nie ma rodziny. Ile jest teraz takich rodzin w 

cudzysłowie – gdy niezależność i partnerstwo 

skrzywione są do takiego stopnia, że członko-

wie rodziny żyją pod jednym dachem, ale zu-

pełnie osobno – i rodzice, i dziecko – bez roz-

mów, wspólnych posiłków, wspólnego odpo-

czynku… Mama ma zebranie w firmie, tata na 

delegacji, dziecko – fb. W domu nie ma nawet 

stołu, bo po co, lunch je się na mieście. Roz-

wód, podział majątku i rozpoczynamy „nowe 

życie”.  Zatracenie wierności jest jednym z 

czynników wpływających na przepełnione 

domy starców, legalizację eutanazji i upo-

wszechnianie aborcji. Jeśli wybiera się ekscy-

tującą przygodę zamiast wierność żonie czy 

mężowi, jeśli przedkłada się kolejny szczebel 

w karierze ponad wierność powołaniu rodzi-

cielskiemu, a egzotyczne wakacje ponad wier-

ność wobec chorego rodzica to nic nie po-

wstrzyma przed oddaniem matki-staruszki do 

domu starców lub zamordowaniem nienaro-

dzonego dziecka. Dziś pokazuje się wierność 

jako przeżytek, który jest pogwałceniem nieza-

leżności podczas gdy w rzeczywistości wier-

ność jest ostoją i istotą miłości. Podziękujmy 

dziś Bogu za nasze rodziny. Powierzmy Panu 

naszych najbliższych i nasze niewierności wo-

bec nich i wobec Boga. Potrzeba odwagi by 

być wiernym. I tej odwagi niech uczy nas 

Święta Rodzina z Nazaretu. /Red./ 

 

 Wernisaż wystawy prac artysty, malarza 

Profesora Stanisława Puchalika  

w Jaśliskach  /c.d…/ 

Po przemówieniu Prof. Bogusza Salwińskiego 

z ASP w Krakowie głos zabrała córka malarza, 

artysty Prof. Stanisława Puchalika Sylwia Pu-

chalik, a po niej jego uczeń i przyjaciel, arty-

sta, malarz Tadeusz Marszałek. Później jesz-

cze przemawiał Stanisław Lorenc z Jaślisk, 

znajomy Prof. Stanisława Puchalika, dr Jan 

Nawrocki, przyjaciel artysty oraz pochodząca 

z Jaślisk i mieszkająca obecnie we Wrocławiu 

kuzynka artysty, malarza Joanna Lorenc. Po 

wystąpieniach poszczególnych prelegentów 

Ks. Grzegorz Polasz zaprosił wszystkich 

uczestników wernisażu do obejrzenia wystawy 

obrazów i osobistych pamiątek, które pozosta-

ły po wielkim artyście, malarzu Prof. Stanisła-

wie Puchaliku pochodzącym z Jaślisk. Ogląda-

nie wystawy odbywało się przy gwarnych roz-

mowach uczestników wernisażu, degustacji 

potraw -wspaniałej zupy, słodkiego pieczywa, 

placków proziaków smarowanych masłem 

oraz napojów w postaci wody mineralnej i 

soku przygotowanych przez jaśliskie gospody-

nie pod kierunkiem Heleny Janiszewskiej. 

Wystawa mieści się w trzech pomieszczeniach 

Starej Plebanii w Jaśliskach. Przedstawia ona 

głównie obrazy artysty, malarza Prof. Stanisła-

wa Puchalika, ale są na niej także pamiątki 

osobiste pozostałe po nim, jak np. różne dy-

plomy, legitymacje, odznaczenia w postaci 

medali. Obrazy artysty przedstawiają także i 

naszą Małą Ojczyznę, w której i my również 

współcześnie mieszkamy oraz żyjemy. Jest to 

często pejzaż -panorama, jakaś kapliczka, za-

budowania w postaci dawnych domostw- itd. 

Ekspozycja dzieł sztuki tego genialnego arty-

sty, malarza i Profesora ASP w Krakowie Sta-

nisława Puchalika, wychowawcy wielu zastę-

pów nowych malarzy oraz naszego wielkiego 

ziomka ‑rodaka i syna jaśliskiej ziemi  będzie 

prezentowana do Świąt Bożego Narodzenia na 

Starej Plebanii w Jaśliskach. Zachęcam gorąco 

do jej obejrzenia, bo naprawdę warto ją obej-

rzeć. A teraz na koniec jeszcze garść własnych 

refleksji i uwag. Stanisław Puchalik, jako je-

den z ostatnich już malarzy należących do 

pokolenia kapistów wspaniale malował otacza-

jący go świat, ludzi i rzeczywistość. Przedsta-

wiał on je za pomocą koloru, światła i plamy 

tak gorąco uwielbianych przez kapistów. Oglą-

dając wystawę obrazów-dzieł Stanisława Pu-

chalika odnosi się wrażenie jakby człowiek 

znalazł się bliżej Absolutu. A ten Absolut to 

nic innego jak tylko Przedwieczny Pan Bóg, 

który jest samym Dobrem, Światłem, Miłością 

i Pięknem.  /Jan Grzywacz/ 

  

Myśliwska Paczka 

Koło Łowieckie „GAWRA” Dukla z siedzibą 

w Woli Niżnej  w okresie przedświątecznym 

przystąpiło do akcji „Myśliwska Paczka”. Pod-

jęto decyzję aby w tym roku  obdarować  pod-

opiecznych Domu Dziecka im. Janusza Kor-

czaka w Długiem. Po zapoznaniu się z potrze-

bami ośrodka zakupiono sprzęt sportowy 

(deskorolki, paletki i siatka do tenisa stołowe-

go, worek i rękawice bokserskie, czepki kąpie-

lowe) oraz oczywiście zestaw słodyczy dla 

każdego dziecka za kwotę około 2200 zł.  W 

dniu 19 grudnia przedstawiciele Zarządu Koła 

udali się do Długiego koło Jedlicza celem 

przekazania prezentów.  Radość obdarowa-

nych dzieci na długo pozostanie w naszych 

sercach. Na koniec przyjęliśmy gorące podzię-

kowania od Pani dyrektor placówki oraz zło-

żyliśmy sobie życzenia świąteczno – nowo-

roczne.  Darz Bór. /Piotr Smoleń-sekretarz 

Koła/ 

Ogłoszenia duszpasterskie 

We wtorek 31 grudnia zakończenie Roku Pań-

skiego 2019. Msza św. dziękczynna i nabożeń-

stwo na Woli o 16:00, w Sanktuarium o 17:30. 

W środę  1 stycznia Uroczystość Bożej Rodzi-

cielki Maryi. Jest to dzień modlitw o pokój na 

świecie. Msze Święte jak w niedzielę. W  

czwartek od 16:00 adoracja Najświętszego 

sakramentu, Godzina Święta oraz zmiana bile-

tów dla członków Straży Honorowej NSJW 

tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, 

piątek i sobota miesiąca stycznia. Spowiedź na 

Woli  od godz. 15.30. W Sanktuarium od 16-

.00.W tym tygodniu będziemy kontynuować 

kolędę na Woli Niżnej, Daliowej  i Posadzie 

Jaśliskiej  . W poniedziałek ks. wikariusz od 

9.00 w Daliowej pod lasem i od 16.30 od krzy-

żówki. Ks. Proboszcz od 9:30 . We wtorek od 

9.30 do 15:00. W czwartek ks. Wikariusz od 

9.30, proboszcz od 16:00. W piątek i sobotę od 

9:30. W poniedziałek  i sobotę nie będzie 

Mszy Świętej popołudniowej. Dziękujemy 

naszym parafialnym Kolędnikom Misyjnym, 

oraz rodzicom i siostrze Avili, którzy w dzień 

św. Szczepana kolędowali dla rówieśników 

mieszkających w Amazonii. Jesteśmy 

wdzięczni wszystkim, którzy otworzyli drzwi 

swoich domów i serc dla naszych Kolędników 

i dla dzieci w Amazonii. Dziękujemy za utrzy-

manie czystości w naszych świątyniach, na 

kolejny tydzień prosimy następujące osoby: 

Kazimiera Bar, Maria Puchalik, Irena Olejarz, 

Małgorzata Duczkowska, Maria Świnicka, 

paulina Sroka, Wanda Zielonka Beata Dubiel.. 

Na Woli: Dorota Łątka i Maria Trzmiel. Gmi-

na Jaśliska i Parafia Jaśliska oraz Gminny 

Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach,  

zapraszają na Noworoczny Koncert Chórów 

„Jaśliskie kolędowanie”. Początek Koncertu w 

niedziele 5 stycznia  po Mszy Św. południo-

wej, która w tym dniu wyjątkowo rozpocznie 

się o godz.15.00. 


